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Osavuosikatsaus syys-joulukuu 2009 
 

Ehkäisevät työkalut nuorten rahapelaamiseen projekti päättyi vuoden lopulla. 

Projektin tuotosten arvioinnissa käytettiin ulkopuolista kilpailutettua arvioijaa - 

Kuntoutussäätiötä. Arviointiraportista yksi lainaus: ”Suomessa ei ole aiemmin 

toteutettu nuorille suunnattua ehkäisevän työn hanketta rahapelihaitoista. Nyt 

oli jo korkea aika se toteuttaa. Edelleenkin meillä on suuria puutteita 

rahapelihaittojen ehkäisevässä työssä eikä yksi projekti riitä niitä 

poistamaan.”  

Viestintä ja mediakampanjointi olivat projektissa hyvin merkittävässä roolissa. 

TNS Gallupin mediamittauksen mukaan näyttää siltä, että projektimme 

mainosten viestiä pidetään tarpeellisena ja hyödyllisinä sekä se muistutti 

rahapelaamisen vaaroista. Tosin monet ryhmät pitivät toki mainosta 

ärsyttävänä ja holhoavana. Oheinen ”Kumpi on kampi poika” esiintyi muun 

muassa televisiossa ja ulkomainoksissa. Arviointiraportti julkaistaan 

Terveyden ja Hyvinvoinnin laitos (THL) Avauksia sarjassa.  Viestintäpäällikkö 

Anita Malkamäki ja projektipäällikkö Antti Murto tekivät erinomaista työtä 

toteuttaessaan rahapelaamisen haittojen ehkäisyn pilottiprojektia. 

Elämä On Parasta Huumetta ry sijoittui yhdessä, Epilepsialiiton ja Nyyti ry:n kanssa, ensimmäiselle sijalle 

PriceWaterhouseCoopers Oy:n Avoin raportti -kilpailussa  ja vastaanotti 5 000 euron suuruisen palkinnon. 

Vuoden lopulla pidetyssä vuosikokouksessa hyväksyttiin yhdistykselle uudet säännöt ja ruotsinkielinen nimi 

Livet är Det Bästa Ruset rf. Samalla siirryttiin yhden vuosikokouksen järjestelmään. 

Joulukuun alussa onnittelimme suomalaisen huumetyön ”Äiti” järjestöä Irti Huumeista ry:tä sen juhliessa 25 -

vuotista toimintaansa. Irti Huumeista ry aloitti Eläke-Varman kanssa 90 -luvun alkupuolella Elämä On 

Parasta Huumetta kampanjan. Meillä on siis yhteistä historiaa. 

 

Ehkäisevä päihdetyö kouluissa 
 

Koulutyön osalta vuoden viimeisen neljänneksen aikana keskityttiin täydellä vahvuudella koulutyön 

tekemiseen. Kokonaisvahvuus tiimissä oli täysi 1 + 6 joulukuun alkuun saakka, jolloin Jonna Lehtola 

irtisanoutui ja siirtyi muihin tehtäviin. 

 

Jakson aikana työskenneltiin Hubu® -menetelmällä 3416 oppilaan kanssa ja vanhempainilloissa kohdattiin 

714 vanhempaa. Päihdeilmiö – koulutukseen osallistui 300 opiskelijaa. Kohtaamisten määrä on viime 

vuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna huomattavasti korkeampi, johtuen henkilöstön vakiintumisesta ja 

uusien yhteistyökoulujen mukaan saamisesta.  

 

Lisäksi jakson aikana työskenneltiin Hubu® -menetelmällä yhteistyössä Ehkäisevät työkalut nuorten 

rahapelaamiseen -projektin kanssa. Rahapeliluentoja pidettiin yhteensä 663 oppilaalle ja opiskelijalle.  
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Menetelmien kehittämistyö jatkui jakson aikana. Tiimi kokoontui kerran kuukaudessa kehittämään työtään ja 

menetelmiään ns. kuukausikehissä. Kuukausikehissä keskityttiin jokaisessa eri teemaan, jota käsiteltiin eri 

näkökulmista. Teemoina oli mm. palautteen kerääminen ja vanhempainillat. Vanhempainiltojen sisältöä 

kehitettiin ja vanhempien kanssa työskentelyn tueksi luotiin vanhempien huoneentaulun, johon on tiivistetysti 

kerätty muutamia ehkäisevään päihdetyöhön liittyviä ohjeistuksia. Huoneentaulu otetaan käyttöön vuoden 

2010 alusta. Myös opettajille suunniteltu ”työkalupakki” on kehitystyön alla. 

 

Yhteistyö 

 

Joulukuussa Pasilan poliisista otettiin yhteyttä. Alueen lähipoliisiryhmä oli kiinnostunut yhteistyöstä. 

Tarkoituksena on tehdä yhteinen oppilaitoksiin sopiva ehkäisevän päihdetyön materiaali ja luentosisältö. 

Yhteisen materiaalin lisäksi on mahdollista pitää myös yhteisiä tilaisuuksia poliisien kanssa. 

 

Keväällä aloitettu toiminnan laajentaminen Kuopion alueelle yhteistyössä Nuorten Palveluiden kanssa jatkui 

syksyllä. Palaverissa Kuopion alueen rehtoreiden kanssa sovittiin, että kevään 2010 aikana EOPH tekee 

ehkäisevää päihdetyötä alueen kaikkien 8- luokkalaisten ja syksyllä aloittavien ammattiin opiskelevien 

kanssa. Tavoitteena on luoda pysyvä ehkäisevän päihdetyön malli Kuopion kouluihin. 

 

Koulutus  

 

Ehkäisevä päihdetyö kouluissa tiimi kävi syksyn aikana läpi Suomen pelastusalan keskusjärjestön tekemän 

Oppilaitoksen Turvallisuuskoulutuksen. Koulutus on SPEK:n mallin pohjalta muokattu EOPH:n tarpeiden 

mukaiseksi ja siinä käsiteltiin keskeisimmät kouluturvallisuuteen liittyvät uhat. Kouluttajana toimi Tuomas 

Rouvila. Koulutuksen kesto oli yhteensä 12h. 

 

Palaute 

 

Syksyllä vaihdettiin tekstiviestipalautejärjestelmän tuottaja, jonka johdosta pystyimme keräämään palautetta 

oppilailta. Palautteita saatiin runsaasti, mutta palautteiden raportointi on toistaiseksi mahdotonta, johtuen 

käytettävän ohjelman puutteista. Raportointityökalu saadaan käyttöön vuoden 2010 alkupuolella. 

 

Vantaa Välittää -hanke 2006 - 2009 

 

Vantaa Välittää -hankkeen osalta käytiin läpi viimeisiä kouluja. Hubu®-menetelmällä työskenneltiin Kilterin ja 

Hämeenkylän kouluilla. Lisäksi yhdessä Vantaan eri toimijoiden kanssa järjestettiin Tikkurilan urheilutalolla 

Vantaa Välittää -kiitoskonsertin, johon kutsuttiin kaikki Vantaan 7-luokkalaiset. Päivän aikana oli kaksi 

samansisältöistä konserttia, joihin osallistui yhteensä 1300 7-luokkalaista. Esiintymässä oli Uniklubi sekä 

taikuri J-P Pirinen. Vantaan toimijat ja EOPH esittelivät samalla toimintaansa.  

 

Vantaa Välittää -hankkeen päättyessä aloitettiin myös EOPH:n työn osalta loppuraportin teko, joka saatetaan 

loppuun tammikuun 2010 aikana.  
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Ruotsinkielinen työ 

 

Vuoden loppupuoliskolla kohdattiin eri-ikäisiä ruotsinkielisiä nuoria Helsingissä, Espoossa, Kauniaisissa ja 

Vantaalla. Kauniaisissa Hubu®-työskentely oli yhtenä osana kahdeksasluokkalaisille järjestettäviä 

hyvinvointipäiviä. Kahden päivän aikana nuoret saivat lisäksi tietoa ravinnosta, liikunnasta ja 

elämänhallinnasta. Helsingissä Åshöjdens skola tilasi Hubu®-työskentelyn alakoulun 6-luokkalaisista 10-

luokkalaisiin. Axxell-Finnsin nuoriso-ohjaajaopiskelijoille Espoossa esiteltiin marraskuussa EOPH:n 

toimintaa, ehkäisevää päihdetyötä yleisesti ja lisäksi he saivat itse osallistua Hubu®-työskentelyyn. Vantaa 

välittää -projektin jälkeen yhteistyö Vantaan ehkäisevän päihdetyön yksikön kanssa jatkui. Alueen 8-

luokkalaisille järjestettiin oppitunti marraskuussa. Alakouluikäisiä kohdattiin kauden aikana yhteensä 9, 

yläkouluikäisiä 329, 10-luokkalaisia 20 ja 2. asteen opiskelijoita 8.  

 

Vanhempia kohdattiin kauden aikana 305 ja Vantaa välittää – projektin kautta 115. Syksyllä järjestettiin 

keväällä pidettyjen Hubu®-työskentelyjen vanhempainiltoja Espoossa ja Vantaalla. Ruotsinkielisten nuorten 

vanhemmat osallistuvat aktiivisesti vanhempainiltoihin.   

 

Ehkäpä-verkosto kokoontui kauden aikana säännöllisesti. Ryhmä ryhtyi suunnittelemaan ensi keväälle 

seminaaria, jonka teemana on mm. pohtia alkoholinkulutuksen laskuun liittyviä keinoja. Ryhmän koko on 

kutistunut vuoden alusta lähtien ja tulevan vuoden haasteena on saada muita alan toimijoita uudestaan 

mukaan ryhmän toimintaan.  

 

Olemme saaneet uusia yhteistyökumppaneita Raaseporin kaupungista sekä ammatti-instituutti 

Prakticumista. Heidän kanssaan on suunniteltu tulevaa yhteistyötä. Seuraavan vuoden Sosiaalivirastolle 

suunnattu hakemus kohdennetaan toisen asteen opiskelijoille sekä lukiolaisille. Marraskuussa haettiin 

Svenska Kulturfondenilta rahaa Kulturrus-projektiin. Ruotsalaisuudenpäivänä järjestettiin teemachatti 

Habbossa, johon osallistui yksi ruotsinkielinen työntekijä.   

 

Päihdeilmiö-koulutus 
 

Syyskuusta tammikuuhun 2009 Päihdeilmiö koulutuksen avulla kohdattiin noin 300 ammatillisessa 

oppilaitoksessa opiskelevaa nuorta. Kesällä 2009 tehty THL:sen Laatutähden mukainen kehittämistyö ja 

muutokset koulutuksen toisessa osassa testattiin nyt käytännössä oppilaitoksissa ja nuorten pajoilla. 

Nuorten työpajat, Helsinki 
 

Helsingin kaupungin sosiaalisvirasto rahoitti kaupungin omien oppilaitosten ja nuorten pajojen koulutukset 

vuonna 2009. Syksyllä 2009 Päihdeilmiö-koulutuksen saivat Metallican, WOODOO:n, Sinisen verstaan sekä 

Media-pajan nuoret. Nuoria pajoilla kohdattiin noin 150. Koulutuksen kokonaisarvioiksi tuli 3,8 (asteikolla 1-

5).  

HELTECH, Vallilan ja Herttoniemen yksiköt 
 

Vallilan yksikön nuoret ja henkilökunta ovat tulleet tutuiksi kuluneen vuoden aikana.  

Syksyllä 2009 koulutukset menivät jo rutiinilla. Jokainen ryhmänohjaaja sai EOPH:n kouluttajalta 

sähköpostitse luokan palautteen sekä opiskelijoiden poissaolot. Palaute oli positiivista. Kokonaisarvioksi tuli 

4,0 (asteikolla 1-5). 

Herttoniemen yksikkö on uusi Heltechin yksikkö ja kouluttajan näkökulmasta miellyttävä kokemus. 

Oppilashuollosta ja opiskelijoiden hyvinvoinnista oltiin kiinnostuneita opettajien taholta, mikä ei 
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ammatillisessa oppilaitoksissa ole aina selviö. Opiskelijat, etenkin talonrakennuslinjalla, olivat erittäin 

motivoituneita koulutukseen. Oppilaiden antaman palautteen kokonaisarvioinniksi tuli 4,2 (asteikolla 1-5) 

Elämänhallinnan kurssit Muoniossa  
 

Oppilaitoksissa tehtävän päihdetyön lisäksi tehtiin yhteistyötä Suomen ammattiliittojen keskusjärjestön (SAK) 

alla olevan TATSI ry:n kanssa. TATSI ry järjestää yhdessä ammattiliittojen kanssa työttömien 

aktivointikursseja. Lisäksi TATSI järjestää yhdessä Suomen Ammattiliittojen Lomajärjestön SAL:n kanssa 

kuntokursseja työttömille. Keskeisenä ideana yhteistyössä on muutaman kerran vuodessa nuorille 

koulupudokkaille tai koulunkeskeyttämisuhan alla oleville nuorille järjestettävät leirit. Leireillä käsitellään 

elämänhallintaan liittyviä teemoja, joista päihdeosuuden järjestää EOPH.    

 

Leirityöskentely on kuluneen vuoden aikana saavuttanut muotonsa ja on osoittautunut toimivaksi tuotteeksi 

ja hyväksi toimintamalliksi. Tärkein tavoite on luoda turvallinen ryhmä, jossa oppiminen ja omien tunteiden 

ilmaiseminen on kaikille osallistujille helppoa. Ryhmäyttämistä tehdään erilaisten harjoitteiden sekä ohjaajien 

tiiviin läsnäolon avulla. Nuorelle itselleen pyritään luomaan kuva siitä, mihin tämän hetkinen elämä on 

viemässä ja mitkä mahdollisen tuen tarpeet jatkossa ovat. Syksyllä 2009 järjestettiin kaksi leiriä, viikoilla 39 

ja 49. 

 

Internet- ja mobiilityön yksikkö 

 

Vuoden viimeisellä kolmanneksella yksikön toimintaa ja tehtäväkenttiä määriteltiin uudelleen. Yksikön nimi 

muutettiin Ehkäisevän päihdetyön telemaattisesta yksiköstä Internet- ja mobiilityön yksiköksi. 

Nimenvaihdoksella tuodaan yksikön toimintakentät selvemmin esiin. Toiminnot jaetaan tulevaisuudessa 

kolmeen sektoriin: oppimispeleihin, sosiaaliseen mediaan ja neuvontapalveluihin. Yksiköllä on käynnissä 

yksi hanke ja kaksi projektia. Mobiiliapu-hanke toimii neuvontapalveluiden ja oppimispelien sektoreilla. 

Walkers-Hubu -bussiprojekti ja Pelimaailmaprojekti toimivat oppimispelien ja sosiaalisen median sektoreilla. 
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Uutena toimintana yksikössä käynnistettiin Pelimaailmaprojekti, johon saatiin toiminta-avustus Sohlbergin 

säätiöltä. Pelimaailmassa luodaan oppilaitosten ja eri sosiaalisten medioiden käyttöön internetsivustot, joilla 

on ehkäisevän päihdetyön pelejä.  Toiminta pohjautuu Mobihubu-peleihin ja Mobiwars-kilpailuun. 

 

Sosiaalinen media 

 

Habbo 

 
Habbon puistossa sijaitsevassa virtuaalisessa bussissa, Hubussa, on keskusteltu tutuista aiheista, kuten 

tupakka, alkoholi, murrosikä, seurustelu, koulu, kaverit ja hyvinvointi. Uusia aiheita olivat lapsen oikeudet ja 

nimittely.  Syykuussa teemapäivänä oli näpistely, johon osallistui kaksi poliisia vierailijoina. Lokakuun 

teemapäivä oli raha- ja nettipelaamisesta, johon osallistui vieraina rahapeliprojektin päällikkö Antti Murto ja 

koulutiimin suunnittelija Inka Silvennoinen.  Lokakuussa pidettiin myös teemailta aiheesta Walkers-Hubu -

bussi, jonka keskusteluja seurattiin liikkuvassa nuorisokahvilassa, Walkers-Hubu -bussissa. Marraskuussa 

teemana oli ruotsalaisuudenpäivä.  Joulukuun teemapäivä oli hyvinvoinnista. 

 

Marraskuussa pidettiin monta teemapäivää aiheesta lapsen oikeudet. Teemapäivät olivat osa Unicefin laajaa 

tapahtumaa, johon osallistuivat useat tahot, jotka tekevät nuorille suunnattua työtä verkossa. EOPH kuului 

tapahtuman ohjausryhmään. Lapsen oikeuksien 20-vuotis juhlapäivänä 20.11. ohjausryhmä järjesti Sauli 

Niinistön kohtaamaan nuoria virtuaalisesti Habbossa. Finlandia talossa järjestetty tapahtuma toi näkyvyyttä 

verkossa tehtävälle nuorisotyölle ja Elämä On Parasta Huumetta ry:n Internet- ja mobiilityön yksikölle.  

 

IRC-Galleria 

 
IRC-Galleriassa toteutettiin lokakuussa ulkoasu- ja tekniikkauudistus, jonka myötä myös EOPH päätti uusia 

yhteisönsä ulkoasua. Ulkoasun uudistukseen palkattiin yhdistyksen ulkopuolelta henkilö.  

 

Prosessi vaikutti EOPH:n yhteisön toimintaan siten, että lokakuussa ja marraskuussa ei järjestetty 

keskusteluita IRC-Galleriassa. Syyskuussa pidettiin teemaviikko aiheesta Tupakan markkinointi. Loka- ja 

marraskuu meni uudistusta tehdessä. Joulukuussa toiminta aloitettiin uudistuneessa yhteisössä, teemana 

Harm reduction – haittojen vähentäminen. Uudistuksen myötä kokeiltiin myöhennettyjä chat-aikoja, klo 

18:30–19:30 ja 20:00–21:00. 

 

Kyselyihin vastanneiden määrät olivat syyskuussa 515 ja joulukuussa 295. Keskusteluiden vilkkaus vaihteli 

päivän ja aiheen mukaan. Kaikki menneiden teemaviikkojen tietopaketit, kyselyt ja yhteenvedot ovat 

luettavissa www.hubu.fi -sivuilta. 

 
 
 
 

 

 

 

 

http://www.hubu.fi–sivuilta/
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Varikkotiimi 
 
Varikkotiimiä uudistettiin jakamalla se kahteen yksikköön, verkkovarikkotiimiin ja kouluvarikkotiimiin. He 

tekevät tehtäviä ja kyselyjä liittyen ehkäisevään päihdetyöhön. Tavoitteena on nuorten mielipiteen 

huomioonottaminen ehkäisevän päihdetyön kehittämisessä. Verkkovarikkotiimin haku tapahtui habbo.fi- 

sivujen kautta ja hakijoita oli yli kaksisataa, joista kolmekymmentä valittiin. Valittuja pyydettiin lähettämään 

lomake, jossa huoltaja antaa luvan osallistua toimintaan. Verkkovarikkotiimin jäseniä valittiin ympäri suomea. 

 

Verkkovarikkotiimi pitää yhteyttä ainoastaan Internetin välityksellä. Syys-joulukuussa verkkovarikkotiimille 

tehtiin mielipidekyselyjä uudesta Mobihubu Hyvinvointi -pelistä ja sen mainonnasta sekä verkkovarikkotiimin 

toiminnasta.  Heidän kanssaan pidettiin myös virtuaalinen kokous.   

 

Kouluvarikkotiimiksi toimintavuodelle 2010 valittiin Pakilan ylä-asteen 9D luokka. EOPH:lla on mahdollisuus 

4-6 oppituntiin oppilaiden kanssa, joista kaksi tuntia pidettiin 27.11. Silloin oppilaille kerrottiin EOPH:sta ja 

varikkotiimistä, teetettiin ainekirjoitus juhlimisesta ja arvioitiin sekä EOPH:n toimintaa IRC-Galleriassa että 

Mobihubu-pelejä.  

 
Oppimispelit 

  

Mobihubu ja Mobiwars 

 
Syksyllä tehtiin uutta Mobihubu-peliä, Mobihubu Hyvinvointia. Peli tuli valmiiksi lokakuussa ja se julkaistiin 

2.11.2009. Muiden Mobihubujen tapaan, pelissä ohjataan prinssiä ja prinsessaa vastaamalla oikein 

kysymyksiin. Peliin tehtiin yhteistyössä Heyday -mainostoimiston kanssa mainos, jota näytettiin MTV3 

kanavalla marras-joulukuussa. Mainos oli tällä kertaa animaatio, jossa mukana olivat peleistä tutut hahmot. 

 

Uusi mahdollisuus ladata peli puhelimeen suoraan internetistä oli erittäin suosittu tapa hankkia peli 

mainoskampanjan aikana. Mainonnan tuloksena lisääntyivät vierailut mobihubu.fi -sivustolla, josta oli 

mahdollisuus ladata kaikkia Mobihubuja. Marraskuun aikana ladattiin pelejä yhteensä yli 15000 kertaa, joka 

on kaikkien aikojen ennätys Mobihubujen lataamisessa yhden kuukauden aikana. Uuden pelin 

mainoskampanja oli siis menestys. Samalla rikottiin 60 000 ladatun pelin raja. 

 

Mobihubujen pelaamiseen perustuvaa Mobiwars-kilpailua valmisteltiin Helsinkiläisten nuorisotalojen kanssa 

ja peli alkaa Vuosaaren ja Haaga-Kaarelan alueilla tammikuussa 2010. 

 

Pelimaailma 

 
Syksyllä suunnittelimme uutta toimintamuotoa, työnimellä Pelimaailma, jossa yhdistyvät oppimispelit ja 

sosiaalinen media. Teimme hankkeelle suunnitelman, jonka perusteella haimme rahaa Pelimaailman 

toteutusta varten. Vuoden lopussa varmistui, että HOK-Elanto ja Päivikki ja Sakari Sohlbergin säätiö tukevat 

Pelimaailman toteuttamista. 

 

Pelimaailmassa tulee olemaan kaksi toiminta-alustaa. Ensimmäinen alusta on koulujen käyttöön ja se toimii 

ehkäisevän työn välineenä. Toinen on sosiaalisiin medioihin kytkeytyvä alusta, joissa Pelimaailma on 

vapaaehtoista vapaa-ajan toimintaa. 
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Neuvontapalvelut 

 

Huumeneuvontapuhelin 

Paikka / aika Puhelut / vastausprosentti 

EOPH / syyskuu 2009 139 / 67,6 % 

EOPH / lokakuu 2009 116 / 78,7 % 

EOPH / marraskuu 2009 119 / 75,3 % 

EOPH / joulukuu 2009 95 / 90,5 % 

Taulukko 1 Neuvontapuhelimen puhelumäärät ja vastausprosentit 

 

Huumeneuvonta netissä 

 
Nettineuvontaan tulleet kysymykset olivat syyskuussa 2009 7 kpl, lokakuussa 2009 3 kpl, marraskuussa 

2009 2 kpl ja joulukuussa 2009 6 kpl. Kysymykset koskivat kannabista, sieniä, opiaatteja ja amfetamiinia. 

Kysyjinä olivat useimmiten ala- ja täysi-ikäisten äidit. 

 

Mobiiliapu-hanke 

 
Mobiiliapu-hankkeen viimeisen vuosikolmanneksen aikana keskityttiin Moutique-palvelujärjestelmän 

haltuunottoon, testaamiseen ja kehittämiseen. Hankeryhmä teki tiivistä yhteistyötä palvelujärjestelmän 

tuottajan yhteyshenkilöiden kanssa ja järjesti koulutuksia EOPH:n työntekijöille sekä projektiryhmille.  

Tavoitteena oli varmistaa kaikille järjestelmän käyttäjille niin vahva osaaminen, että kehittämistyölle on 

mahdollisuudet. Vain järjestelmän toiminnan ymmärtämisen kautta sen kehittäminen on mahdollista. 

 

Projektiryhmätyöskentely lähti myös hyvään käyntiin. Aluksi ryhmät kokoontuivat yhdessä, mutta joulukuun 

tapaamisessa oltiin jo erillisissä työskentelyryhmissä. Sisältöryhmässä keskityttiin Mobiilivinkki-palvelun 

viestien sisältöjen päivittämiseen ja logiikkaan. Palvelujärjestelmän kehittämisryhmässä taas pohdittiin 

kumppanien ja EOPH:n tarpeita Moutique-järjestelmässä.  

 

Ensimmäinen virallinen hankkeesta kertova tiedote julkaistiin Päihdetiedotusseminaarin yhteydessä 

lokakuussa. Tiedote sai jonkin verran julkisuutta, muun muassa It-viikko, Kauppalehti.fi, Pohjolan työ ja 

aluelehti Ykköset julkaisivat tiedotteen. 

 

Ulkoisen arvioinnin tarjouspyyntö julkaistiin sähköisessä tietokannassa Hilmassa ja asianmukaisesti 

saapuneita tarjouksia saatiin yhteensä kuusi (6) kappaletta. Tarjouspyynnön mukaisten tarjousten 

keskinäisen vertailun tuloksena tarjouskilpailun voittajaksi julistettiin Kuntoutussäätiö.  

 

SMS-yhteiskäyttö 
  
EOPH:n käytössä on kolme lyhytvalintanumeroa 18182, 18183 ja 18184.  

Ensimmäinen numero on kohdistettu haittojen vähentämiseen Mobiilivinkki-tekstiviestipalvelun muodossa. 

Toinen numero on varattu ehkäisevälle työlle ja yleisen ehkäisyn palvelun tarpeisiin kouluissa ja bussissa 

tehtävässä työssä sekä erilaisille palautekyselyille. Kolmas numero kulkee tällä hetkellä kansalaistieto 

nimikkeen alla ja on Mobiiliapu-hankkeen kumppanin Rikosuhripäivystyksen käytössä.  
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Mobiilivinkin, neuvontapuhelimen ja nettineuvonnan palveluilla on todettu olevan samoja käyttäjiä. Tästä 

johtuen sisällöt niin tekstiviesteissä kuin netti- ja puhelinneuvonnassakin ovat samankaltaisia. Yhteistyö 

viestisisällöistä Mobiliiapu-hankkeen ja neuvontapuhelimen henkilökunnan kanssa on aloitettu syksyn 

aikana. 

 

Muidenkin numeroiden yhteiskäytön tarpeita on mietitty ja määritelty tarkemmin.  Yhteiskäytön tavoitteena on 

saavuttaa mahdollisimman paljon synergiaetua EOPH:n sisällä.  Myös palveluiden ja lyhytnumeroiden 

markkinointitarpeita on mietitty. 

 

Tilastot 

 

Mobiilivinkki-tekstiviestipalvelua käytettiin syksyn aikana vaihtelevasti. Käytetyimmät kategoriat ovat edelleen 

viikonpäivät ja paikkakunnat, aloitus- ja ohjeviestit sekä muut toimipisteet. Aineista kysyttiin eniten 

amfetamiinista (17) ja bentsodiatsepiinistä (12).  

Mobiilivinkin viestimäärät syys-joulukuussa 2009 

 

Vastaanotetut viestit 2649 

Lähetetyt viestit 4820 

Yhteensä 7469 

 
Syksyn 2009 aikana viestien määrään vaikutti lisäävästi se, että myös EOPH:n koulutyö ja bussitoiminta 

käyttivät lyhytvalintanumeroa 18182. Vuoden vaihteen jälkeen ne siirtyvät käyttämään numeroa 18183. 

 
Walkers-Hubu -bussiprojekti  

 
Walkers-Hubu -bussin toiminta jatkui syyskuussa viikolla 37. Syksyllä toimittiin kahdessa lähiössä, 

Vuosaaressa ja Malminkartanossa. Vuosaari alueena oli aivan uusi toimintaympäristö, Malminkartanossa on 

toimittu koko projektin ajan. Tuttuun tapaan keskiviikot ja perjantait olivat toimintapäiviä.  Kaiken kaikkiaan 

syys-joulukuun aikana kävijöitä oli yhteensä 602 ja toimintailtoja oli yhteensä 21. Normaalin lähiötoiminnan 

lisäksi Walkers-Hubu -bussilla osallistuttiin mm. Columbuksen kauppakeskuksen joulunavaustapahtumaan 

marraskuussa. 

 

Pelikilpailu 

 
Syksyllä 2009 käynnistettiin päihdeaiheisen tietokonepelin suunnittelukilpailu. Kilpailu on suunnattu amk-

opiskelijoille ja sen tarkoituksena on antaa mahdollisuus tehdä nuorille suunnattuja ehkäisevän päihdetyön 

materiaaleja. Kilpailu käsittää päihteet aina alkoholista ja tupakasta nuuskaan ja huumeisiin. Tavoitteena on 

tuottaa uudenlaisia näkökulmia omaava, nykyistä teknologiaa hyväkseen käyttävä ja ajankohtaisia 

päihdekasvatuksen aiheita yhteen liittävä päihdetyön väline. Kilpailuaika on 1.11.2009–29.1.2010. Parhaita 

pelejä tullaan käyttämään Walkers-Hubu -bussissa ehkäisevän päihdetyön työkaluina sekä Elämä On 

Parasta Huumetta ry:n internetsivustoilla. 
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Tilastot 

 

 

Ehkäisevät työkalut nuorten rahapelaamiseen  
 

Projektin viimeinen syksy oli hyvin aktiivinen ja toiminta jatkui täysimääräisesti viestinnän, koulu-, ja 

vaikuttamistyön äärellä. Projektipäällikkö Antti Murto teki 15.9. lähtien EOPH:lle työtä 50 % työpanoksella 

ollen puolet ajasta Pääkaupunkiseudun osaamiskeskus Soccassa tutkijana. Viimeisestä kolmanneksesta 

päällimmäiseksi mieleen jää hyvät tulevaisuuden näkymät ehkäisevälle työlle nuorten rahapelaamisen 

kentällä. Aihe kiinnostaa nuoria, kouluja, oppilaitoksia ja nuorten parissa toimivia tahoja erittäin paljon. 

EOPH:ssa varmistettiin että rahapeliosaamista jää järjestön sisälle projektin loputtuakin. Perustöiden 

(kouluissa tehtävän ehkäisevän päihdetyön yksikön ja internet- ja mobiilityön yksikön) toimintasuunnitelmiin 

vuodelle 2010 on sisällytetty useita toimenpiteitä rahapelikysymyksen käsittelyn jatkuvuuden turvaamiseksi 

EOPH:ssa. Projektissa on luotu työkalupakki. Työkalupakkiin jää rahapelityön työkalut ja toimintamalli. 

EOPH ei hakenut projektille suoranaista jatkohakemusta, vaan RAY:lle jätettiin uusi hakemus fokuksenaan 

saman tematiikan kysymykset laajennettuna nuorten (liika)pelaamiseen yleisemmin. Elämä On Parasta 

Huumetta ry:lle on 17.12.2009 RAY:n avustusehdotuksessa ehdotettu vuodelle 2010 230 000 euron 

avustusta nuorten ongelmapelaamisen ehkäisyn tukemiseksi 

 

Ulkoinen arviointi saatiin päätökseen ja näkyvyyden maksimoimiseksi ulkoinen arviointiraportti ja Ehkäisevät 

työkalut nuorten rahapelaamisen projektiraportti julkaistaan kaksiosaisena kokonaisuutena THL:n Pelihaitat -

sarjassa. 
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Viestintä 
 

Syksyn mediakampanja 

 
Vuoden 2009 pääkampanja toteutettiin syys- lokakuun aikana. Kohderyhmänä olivat nuorten vanhemmat ja 

kasvattajat KAIKKI PELISSÄ -teemalla ja nuoret sekä nuoret aikuiset KUMPI ON KAMPI -teemalla. 

Materiaaleina oli kaksi tv-spottia; tuttu KUMPI ON KAMPI (15sek) sekä uusi KAIKKI PELISSÄ (20sek). 

Lisäksi tuotettiin kampanjasivusto www.pakkopeli.fi -sivustolle sekä kampanjabannerit. Materiaalin 

tuotannossa painopiste oli digitaalisella puolella, jota voitiin soveltaa sekä televisio- ja elokuvamainontaan, 

että ulkomainontaan ja internetiin.  

 

Kampanja toteutettiin MTV3, SUB ja MAX tv-kanavilla, Finnkinon elokuvateattereissa, ulkomainonnassa 

Helsingin keskustassa sekä kauppakeskuksissa eri puolilla Suomea että huoltoasemilla ja ravintoloissa nk. 

viihdepelilaitteissa sekä www.mtv3.fi Katsomossa eli nettiTV:ssä. (kts.taulukko alla). www.pakkopeli.fi 

sivustolla oli projektin ulkoisen arvioinnin toteuttavan Kuntoutussäätiön puolesta käynnissä rahapeli- ja 

kampanjakysely, jonka vastaukset hyödynnetään lopullisessa arvioinnissa. Kyselyyn, jossa arvottiin I POD 

vastasi 88 aikuista ja 269 nuorta. Sivustolla kävi yhteensä 6 313 eri kävijää (1.9.-18.12.2009) aikana. 

 

Mediakampanjan ulkoisen arvioinnin toteutti TNS Gallupin Mainonnan Atlas kuten myös vuonna 2008. 

Kampanjan tulokset olivat toistamiseen erinomaiset suhteutettuna käytössä olevaan budjettiin ja aikaan. 

 

Lehtijutut  

 
Liittyen projektin 2009 strategiaan tuottaa artikkeleita alan järjestönlehtiin, syksyn aikana Väestöliiton Pari ja 

Perhe 4/2009 julkaisi vanhemmille suunnatun artikkelin nuorten rahapelaamisesta ja Nuorisotyölehdessä 

julkaistiin projektipäällikön pitkä artikkeli Monopoli Vice joka käsitteli suomalaista rahapelijärjestelmää ja 

voittovarojen edunsaajia. Projektipäällikköä haastateltiin myös Tampereen yliopiston Utain-lehdessä 

julkaistuun rahapelaamista käsittelevään kirjoitukseen.  

 

Työkalut 
 

Koulukeikat 

 
Projektipäällikkö kävi puhumassa syksyn aikana nuorten rahapelaamisesta pääasiallisesti Hubuvetoa 

käyttäen. Apuna tunneilla toimi koulutyön Inka Silvennoinen.  

Esitykset pidettiin: 22.9. Jyväskylä rahapeli-iltama (paneelikeskustelu), 25.9. Akaa, Hirvialhon koulu (7-8-

luokkalaiset), 29.9. Kerava, Sompion koulu (Opiskelijailta), 13.10. Järvenpää, Keuda, AMK, terveysmessut, 

kolme luentoa, 29.10. Pornaisten koulu (luento kahdelle ikäluokalle), 11.11. Janakkala koulu + vanhempain-

ilta, 3.12. Helsingin yliopisto (luentokurssi Rahapelaaminen sosiaalieettisenä kysymyksenä (1 ov). 

 

Ahaa-teatteri 

 
Ahaa-teatterin HELLPOO RAHAA-näytelmä on jatkanut kiertuetta onnistuneesti, huolimatta päähenkilön ja 

tärkeän sivuhenkilön roolituksen vaihtumisesta. Nk. kotiesityksiä Tampereella on ollut viisi kappaletta ja 

niissä katsojia yhteensä n. 290. Kiertue-esityksiä on ollut yhteensä 18 kappaletta 10 eri paikkakunnalla. 

Paikkakunnat ovat Mäntyharju, Pirkkala, Lahti, Helsinki, Haapavesi, Jyväskylä, Lempäälä, Uurainen, 

Kiukainen ja Pori. Kiertue-esityksissä katsojia oli yhteensä n. 3600. Yhteensä  23 esitystä, 11 paikkakuntaa, 

http://www.pakkopeli.fi/
http://www.mtv3.fi/
http://www.pakkopeli.fi/
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katsojia 3890. HELLPOO RAHAA- jatkaa esityksiä toukokuulle 2010 saakka ja näyttää että tavoite n.100 

esitystä ja 20 000 nuorta katsojaa täyttyy.  

 

Seminaari 

 
Projektin viimeinen seminaari järjestettiin 12.11.2009 Helsingissä, Mediakeskus LUME:ssa. Tilaisuudessa 

pyrittiin katsomaan rahapelaamisen ja rahapeliongelmien ehkäisevän työn tulevaisuuteen. Lisämausteena 

seminaarissa esitettiin AHAA Teatterin HELLPPOO RAHAA -näytelmä nuorten rahapelaamisesta. 

Seminaariin ilmoittautui noin 80 ihmistä, osallistujamääräksi muodostui kuitenkin noin 60. Puhujiksi 

tilaisuuteen saapui Urheilu- ja kulttuuriministeri Stefan Wallinia paikkaava ylijohtaja Riitta Kaivosoja (OPM), 

Päivittäistavarakauppa ry:n johtaja Ilkka Nieminen, RAY:n rahapelitoiminnanjohtaja Janne Peräkylä, 

Sosiaali- ja terveysministeriön neuvottelevaa virkamiestä Kari Haavistoa paikkaava THL:n kehittämispäälikkö 

Saini Mustalampi ja projektipäällikkö Antti Murto. Myös tässä seminaarissa osallistujien mielipiteitä kerättiin 

EOPH:n interaktiivisen hubumenetelmän avulla 

 

Ehkäisevät työkalut nuorten rahapelaamiseen osallistui myös materiaaleilla ja ideoinnilla yhdessä Jyväskylän 

Pelissä -hankeen kanssa My Way 09 -tapahtuman Jyväskylän Hipposhallilla 10. -11.11.2009. Nuorille jaettiin 

projektin ja EOPH:n tuotteita.  

 

Peli- ja pokeriloki 

 

Pelilokia on tilattu tähän mennessä noin 3600 kappaletta. Tilauksia tulee ilman erillistä kampanjaa noin 15-

100 kpl kuukautta kohden. Syksyn kampanjoissa Pelilokia ei erikseen markkinoitu, ja sen jatkoksi on 

suunniteltu puolen vuoden ylläpitosopimus vuodelle 2010. EOPH:ssa käynnistyvä Lasten ja nuorten 

pelaamisen ja pelihaittojen ehkäisyprojekti (2010-2014) tekee ratkaisut Pelilokin jatkosta ja tarpeesta.  

 

Pokeriloki on marraskuussa 2010 julkaistu nettisivusto, jossa matalankynnyksen rekisteröitymisellä pääsee 

palvelun käyttäjäksi. Tuote on tarkoitettu netissä pokeria pelaaville ja noudattaa samaa ”loki-periaatetta” kuin 

peliloki: pelaamiseen käytetty aika- ja rahamäärä tulee kirjatuksi. Tavoite on tarjota seurantatyökalu pelaajille 

sekä kerätä tietoa tavallisesta nettipokerinpelaajasta Suomessa. Tällä hetkellä keskustelu pokerista (mm. 

mediassa) on liian ääripäiden värittämä: toisella puolella esitellään valtavat miljoonavoitot ja glamour 

pelikulttuuri ja toisella puolella on tarinoita peliveloista ja epätoivosta mihin pelaaminen voi ihmisen ajaa. 

Näiden välistä puuttuu neutraali keskustelu tavallisista kohtuupelaajista. Pokeriloki pyrkii keräämään tietoa 

keskustelun välineeksi juuri tavallisilta pelaajilta. Pokeriloki on julkaistu vasta joulukuun 2009 alussa ja näin 

käyttäjistä ei tietoa vielä juuri ole, mutta tuotteen jakelu jää EOPH:lle osaksi rahapelityökalupakkia.  

 

 

 

Ehkäisevät työkalut nuorten rahapelaamiseen–projekti on aloittanut viimeisen mediakampanjansa  
ajalla 6.9.-25.10. Loppuhuipentumana on tehty oma kampanja KAIKKI PELISSÄ, joka on suunnattu 
vanhemmille ja huoltajille. Tukikampanjana jatkaa nuorille suunnattu KUMPI ON KAMPI –kampanja 
 

SYKSY 2009 

 

OSA-ALUE MTV3, SUB ja 

MAX 

Clear 

Channel/Elokuvamainonta 

+aulamainonta 

Digitaalinen 

ulkomainonta 

PhotoPlay Internet 

SISÄLTÖ JA 

TAVOITTEET 

TV 6.9-25.10: 

MTV3, SUB, MAX  

yhteensä 71 

spottiajoa. MTV 3: 

Elokuvamainonta ja 

aulamainonta 11.9-8.10:  

Finnkino elokuvateatterit 

valtakunnallisesti. 

Downtown 

Digital ja 

Kauppakeskukset 

14 kpl 1 vko 

PhotoPlay on 

line viihdepelit 

21.9-18.10:  

valtakunnallisesti 

1.MTV 3 

Katsomo eli 

MTV3 

nettitelevisiossa 
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KAIKKI 

PELISSÄ?, SUB: 

KUMPI ON 

KAMPI?, MAX 

molemmat spotit 

vuorotellen. 

Molemmat spotit ajetaan 

samassa mainostrailerissa 

ennen kaikkia elokuvia 

yhtensä 16 000 kertaa.  

 

lokakuu 

kelluvasti:  

digitaalinen 

ulkomainonta 10 

sek spotti 

KUMPI ON 

KAMPI. 

 

Down Town 

Digital, luuppi 90 

sek, toistot 24 /h 

960 kpl, vkossa 

6720 kpl 

vähintään 

 

Kauppakeskukset 

valtakunnallisesti, 

14 keskusta , 

luuppi 3 min, 

toistot/24 h 480 

kpl, toistot/vko 

3360 kpl 

vähintään 

 

1052 

sijoituspaikkaa 

(mm.ABC 

huoltamot) 

KUMPI ON 

KAMPI 

 

Uutiset osiosssa 

pyörii KAIKKI 

PELISSÄ tv-

spotti vkot 

41,43,45 

 

 

 

 

PAINOPISTE 

ALUEET 

 

Nuorten 

vanhemmat ja 

kasvattajat, sekö 

nuoret. 

Nevoja ja apua 

vanhemmille. 

  Suosittujen 

viihdepelien 

yhteyteen luotu 

kampanja. 

 

STARTEGISET 

TAVOITTEET 

Lisätä tietoa 

perheille, joissa 

nuorella on 

rahapeliongelma. 

Sekä lisätä nuorten 

tietoisuutta 

rahapeliongelmasta. 

  Löytää peleistä 

kiinnostuneet 

aikuiset ja nuoret 

valtakunnallisesti 

suoraan pelien 

ääreltä. 

 

MITTARIT, 

SEURANTA 

milloin on 

onnistuttu 

Seurataan kävijöitä 

www.pakkopeli.fi –

sivustolla. 

Kontaktitakuu 

MTV3:24-54v 

 2 350 tuhatta 

valtakunnallinen 

kontaktitakuu.  

Toteutunut 

2 407 tuhatta kont. 

 

SUB: 15-24v  

219 tuhatta 

valtakunnallinen 

kontaktitakuu. 

Toteutunut 

274 tuhatta 

kontaktia 

 

 

MAX: 25-54v, 112 

tuhatta 

valatkunnallinen 

kontaktitakuu. 

toteutunut 

164 tuhatta. 

Kontaktiennuste  

382 450 /4vkoa 

Toteutunut 395 207 

 
 

Yhteensä 

2milj.kuluttajaa 

/vko 

Pelattuja pelejä 

kuukaudessa on 

keskimäärin 1.1 

miljoonaa ja 

keskimääräinen 

pelimäärä 

/pelaaja on 2-3 

peliä . n.450 000 

eri pelikertaa / 

kk .  

Pelikerroista 

70% 

pelitilanteessa on 

paikalla useampi 

kuin yksi. 

KATSOMO: 

mainosnäyttöjä 

yht.150 000 

 

 

http://www.pakkopeli.fi/
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Yhteensä 

valtakunnallisesti 

toteutunut 

2 845 tuhatta 

kontaktia 

 

BUDJETTI ja 

vastuuhenkilöt 

65 000 e 

Projekti 

21 000 e 

Projekti 

6 456 + alv 

Projekti 

4026 e Projekti 3 255 + alv 

Projekti 
 

 

KAMPPIS V  syksy 2009 

 

 

OSA-ALUE järjestölehdet www.pakkopeli 

SISÄLTÖ JA 

TAVOITTEET 

Tesso, Pari ja 

Perhe,  

tavoittaa uutena 

kohderyhmänä myös 

vanhemmat 

PAINOPISTE 

ALUEET 

 

Lisätä tietoa 

nuorten 

rahapelaamisesta 

alan 

ammattilaisille, 

sidosryhmille ja 

huoltajille. 

tuotta milenkiintoista 

materiaalia 

kampanjasivustolle ja 

saada kävijät 

vastaamaan 

Kuntoutussäätiön 

kyselyyn 

STARTEGISET 

TAVOITTEET 

Saada 

vaikuttavuutta 

aikaan 

sidosryhmien ja 

kumppaneiden 

medioissa. 

projektin  

loppuhuipentuma 

tuottaa tietoa nuorten 

rahapelaamisesta 

myös vanhemmille 

MITTARIT, 

SEURANTA milloin on 

onnistuttu 

tavoiteartikkelit 

toteutuneet 

syys-joulukuu(18.12) 

6313 eri kävijää, 

kyselyyn vastanneita 

aikuisia 88, nuoria 

269. 

BUDJETTI ja 

vastuuhenkilöt 

0 euroa, projekti  

 

 

 


